respecto al ltem N° 01 al haber el RENIEC declarado la baja de

los equipos contra Incendios y en consecuencia haber desaparecido

la necesidad de contratar dicho Item indicado, por lo que el

contrato sería celebrado sólo sobre el ltem N° 02 por el monto

total ascendente a 5/. 129,085.87 (Ciento veintinueve mil ochenta

y cinco con 29/100 Nuevos Sales), incluido el IGV.

3. En mérito a dicho otorgamiento de la Buena Pro con fecha 07 de

enero de 2014 se suscribió el Contrato N° 002-2014-RENIEC ITEM

N° 02, el cual tenia por objeto la Contratación del Servicio de

"Mantenimiento Preventivo de Sistema Contra incendio _

[...]

cumplimiento del pago de los honorarios arbitrales.

6. Mediante la Resolución N° 01 de fecha 09 de junio de 2016 se

resolvió requerir al RENIEC, el cumplimiento de pago fijado como

anticipo de honorarios del Árbitro Único y la Secretaría Ad Hoc,

ascendente a 5/3,090.00 (Tres mil noventa con 00/100 Soles)

netos para el Árbitno Único y 5/1,906.00 (Mil novecientos seis con

00{100 Soles) netos para la Secretaria Ad Hoc, otorgándole al

RENIEC el plazo de diez (10) días hábiles contados desde el día

siguiente de notificada para que cumpla con el requerimiento

[...]

Que, se ordene al RENIEC que cumpla con otorgar la

conformidad respectiva, relacionada con el Contrato Na 002-

2014-RENIEC/SERVICIOS: "Servicio de Mantenimiento

Preventivo de Sistema Contra incendio".

SWUNPA PRETENSIÓN PBlNCIPAL

Que, se ordene al RENIEC que cumpla con pagar la suma de

5/.129,085.87 (Ciento Veintinueve mil ochenta y cinco y 87/100
Nuevos Soles) Incluido Impuestos, más los Intereses legales que

se devenguen hasta la fecha efectiva del pago.

TERCERA PRETENSIÓN PRINCIPAL

Que, se ordene al RENIEC que cumpla con pagar la orden de

NEW WORLD SECURITY DEL PERÚ S.A.C. los costos

[...]

existe un pronunciamiento sobre el fondo, debiendo indicar

consecuentemente los costos y costas del arbitraje deberán ser
asumidos a prorrata.

VI. bIQUIDACIÓN (;lE LO=¡tlONORARIOS ARBURALI:S

El Árbitro Único Ad Hoc fija como honorariOs arbitrales finales

para el presente arbitraje, la suma de 5/. 6,180.00 (seis mil
ciento ochenta V 00/100 SOles)V en 5/. 3,812.00 (tres
mil ochocIentos doce V 00/100 soles) netos para la
Secretaria Arbitral.

LO EXPUESTO:

Estando a las consideraciones precedentes; habiendo tomado en

consideración todas las pruebas y esctitos presentados por las partes;

dentro del plazo correspondiente, el Árbitro Único Ad Hoc resuelve: